
PROGRAM 

XIII. NÁRODNÍ KONGRES 
SPOLEČNOSTI PRO SPORTOVNÍ 
TRAUMATOLOGII A ARTROSKOPII 

Pořádá
Společnost pro sportovní traumatologii 
a artroskopii ČLS JEP

ve spolupráci s
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

NH Collection Olomouc Congress 
(Legionářská 1311, Olomouc) 

23. – 24. října 2025



www.arthrex.com
© Arthrex GmbH, 2020. Všechna práva vyhrazena. 

■ Autologní části chrupavky – 

odběr a implantace během jedné procedury

■ Plazma bohatá na destičky – pro lepší podporu růstu

■ Autologní roztok trombinu –

pro počáteční fixaci štěpu

AutoCart™
All Autologous Cartilage Regeneration

Čepel shaveru 3 mm

Au
to

log
ní

od
bě

r tkáně GraftNet™

upravená plazma
ACP

autologní

Thrombinator™

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Autocart 2.1..pdf   1   26.08.2025   13:46



www.arthrex.com
© Arthrex GmbH, 2020. Všechna práva vyhrazena. 

■ Autologní části chrupavky – 

odběr a implantace během jedné procedury

■ Plazma bohatá na destičky – pro lepší podporu růstu

■ Autologní roztok trombinu –

pro počáteční fixaci štěpu

AutoCart™
All Autologous Cartilage Regeneration

Čepel shaveru 3 mm

Au
to

log
ní

od
bě

r tkáně GraftNet™

upravená plazma
ACP

autologní

Thrombinator™

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Autocart 2.1..pdf   1   26.08.2025   13:46

XIII. NÁRODNÍ KONGRES 
SPOLEČNOSTI PRO SPORTOVNÍ 
TRAUMATOLOGII A ARTROSKOPII 

23. – 24. října 2025



ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

dovoluji si vás pozvat na XIII. kongres Společnosti pro Sportovní Traumatologii a Artroskopii 
(SSTA), který se bude konat ve dnech 23. a 24. října 2025 v historickém městě Olomouc.

Organizační a vědecký výbor kongresu pro Vás opět připravil atraktivní odborný program, 
na kterém se podílí jak přední odborníci z České republiky, tak i zahraniční hosté. Nosnými 
tématy kongresu jsou artroskopie a sportovní traumatologie ramenního a kolenního kloubu, 
dále chirurgie v oblasti nohy a také možnosti biologické podpory hojení tkání (orthobiologie).

Ze zahraničních hostů přijali pozvání Dr.  Robert Śmigielski z  Polska, který je uznávaným 
odborníkem na  kolenní klouby a  bude prezentovat nejnovější poznatky z problematiky 
rekonstrukce menisků. Dále nás Dr. Dirk Petré z Belgie seznámí s novými trendy rekonstrukce 
manžety rotátorů. V  rámci programu zároveň propojíme ortopedii a  rehabilitační lékařství, 
a  proto v přednáškových blocích vystoupí i  uznávaní odborníci z  oboru fyzioterapie 
a rehabilitace v čele s profesorem  Pavlem Kolářem z Prahy Motola. 

Při příležitosti 30. výročí založení spřátelené Slovenské Spoločnosti Artroskopie a Športové 
Traumatologie jsme zařadili speciální sekci, ve které se o své zkušenosti podělí legendy české 
a slovenské artroskopie. 

Kongres České Společnosti pro Artroskopii a Sportovní Traumatologii se do Olomouce vrací 
po 11 letech. Nepochybuji o tom, že kongres 2025 bude stejně úspěšný jako ten v roce 2014, 
a to jak po odborné, tak společenské stránce. 

Těšíme se na Vás!

S úctou 

Radim Kalina
prezident kongresu
člen výboru SSTA ČLS JEP

4



POŘADATEL
Společnost pro sportovní traumatologii a artroskopii 
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

ve spolupráci s 
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

PREZIDENT KONGRESU
MUDr. Radim Kalina, Ph.D. 

VĚDECKÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR

MUDr. Maroš Béreš, Ph.D.

MUDr. René Boglevský

Prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.

Prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.

MUDr. Filip Hudeček 

MUDr. Radim Kalina, Ph.D.

Doc. MUDr. Jakub Kautzner, Ph.D. 

Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.

MUDr. Petr Neoral, Ph.D.

MUDr. Pavel Sadovský 

Prof. MUDr. Petr Zeman, Ph.D., MBA

5



VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
NH Collection Olomouc Congress (Legionářská 1311, Olomouc)

REGISTRACE
Čtvrtek  23. října 2025		   7.00 – 17.30 hod.
Pátek     24. října 2025	  	  7.15 – 12.00 hod.

REGISTRAČNÍ POPLATKY NA MÍSTĚ (HOTOVĚ/PLATEBNÍ KARTOU):

Členové SSTA ČLS JEP* 2 700 Kč

Nečlenové SSTA ČLS JEP 3 200 Kč

Fyzioterapeuti 1 200 Kč

NLZP (sestra) 1 000 Kč

Doprovodná osoba    500 Kč

Výbor SSTA, čestný host        0 Kč

*Za člena SSTA ČLS JEP je považován ten člen, který má pro rok 2025 zaplacené členské 
poplatky. Tyto údaje budou prověřovány s SSTA.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE:
	→ účast na odborných zasedáních kongresu
	→ kongresové materiály
	→ volný vstup na výstavu firem
	→ občerstvení během přestávek

REGISTRAČNÍ POPLATEK DOPROVODNÉ OSOBY ZAHRNUJE:
	→ občerstvení během přestávek

KREDITY
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a  hodnocena 
12 kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.
Lékaři, kteří se zúčastní kongresu, obdrží po jeho skončení certifikát ohodnocený kredity ČLK, 
SZP a fyzioterapeuti obdrží Potvrzení o účasti.

Certifikáty a potvrzení o účasti budou zasílány e-mailem po skončení kongresu.

6



STRAVOVÁNÍ
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Kávové přestávky mezi přednáškami budou probíhat 
ve foyer kongresových sálů.
Oběd dne 23. 10. 2025 je zajištěn pro účastníky, kteří si oběd zaplatili během online 
registrace. Oběd bude podáván v místě konání, v NH hotelu Olomouc.

SPOLEČENSKÝ VEČER
Společenský večer se koná 23. října 2025 od 19.45 hod. v NH hotelu Olomouc, sál Evropa.
Cena vstupenky na společenský večer je 1 100 Kč.

ČLENSKÁ SCHŮZE SSTA ČLS JEP
Schůze se koná dne 23. 10. 2025 v kongresovém sále Olomouc od 17.25 hod.

INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem kongresu je čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu).

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ
Přednášky prezentované přes PC (dataprojektor) je nezbytné předat na USB flash. Přednášky 
můžete předávat technikům ve vašem přednáškovém sále od čtvrtka 23. 10. 2025 od 7.15 hod., 
nejpozději 30 minut před zahájením programu vašeho přednáškového bloku, jinak nemůžeme 
garantovat bezproblémový průběh Vaší prezentace.
Média si, prosíme, vyzvedněte po ukončení Vašeho programového bloku.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU
Meritis s.r.o.
Obrovského 644/5
141 00  Praha 4
tel.: 272 774 065

 
 
www.meritis.cz/sstakongres2025

Dita Bílková
organizace kongresu
partneři a vystavovatelé
tel.: 739 571 536
e-mail: bilkova@meritis.cz

Petra Jehličková
registrace
tel.: 775 370 058
e-mail: jehlickova@meritis.cz

7



ČASOVÝ HARMONOGRAM KONGRESU 

ČTVRTEK 23. ŘÍJNA 2025

LÉKAŘSKÁ A FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE

8.00 – 9.00 Blok I: KOLENO I Kongresový sál Evropa 1+2

9.05 – 10.15 Blok II: KOLENO II Kongresový sál Evropa 1+2

10.15 - 10.30 Coffee break

10.30 - 10.50 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU Kongresový sál Evropa 1+2

10.50 - 12.00 Blok III: LEGENDY ČESKÉ 
A SLOVENSKÉ ARTROSKOPIE Kongresový sál Evropa 1+2

12.00 - 13.15 Workshop Kongresový sál Evropa 1+2

13.15 - 14.00 Oběd

14.00 - 15.15 Blok IV: KOLENO III Kongresový sál Evropa 1+2

15.20 - 16.05 Workshop Kongresový sál Madrid

16.10 - 17.10 Blok V: KOLENO IV Kongresový sál Evropa 1+2

17.10 - 17.25 Coffee break

17.25 - 18.10 Členská schůze SSTA ČLS JEP Kongresový sál Olomouc

19.45 - 01:00 Společenský večer NH hotel,
sál Evropa

8



ČTVRTEK 23. ŘÍJNA 2025

SESTERSKÁ SEKCE

8.30 - 8.40 Zahájení sesterské sekce Kongresový sál Madrid 

8.40 - 10.00 SESTERSKÁ SEKCE I Kongresový sál Madrid

10.00 - 10.30 Coffee break

10.30 – 10.50 Slavnostní zahájení kongresu Kongresový sál Evropa 1+2

11.00 - 12.30 SESTERSKÁ SEKCE II Kongresový sál Madrid

13.15 - 14.00 Oběd

PÁTEK 24. ŘÍJNA 2025

LÉKAŘSKÁ A FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE

8.00 - 9.15 Blok VI: NOHA Kongresový sál Evropa 1+2

9.20 - 9.50 Satelitní 
sympozium Kongresový sál Evropa 1+2

9.50 - 10.10 Coffee break

10.10 – 11.40 Blok VII: RAMENO I Kongresový sál Evropa 1+2

11.40 - 11.50 Coffee break

11.50 - 13.00 Blok VIII: RAMENO II Kongresový sál Evropa 1+2

13.30 Zakončení kongresu  

9



ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 

ČTVRTEK 23. ŘÍJNA 2025

Kongresový sál Evropa 1+2

LÉKAŘSKÁ A FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE

8.00 – 9.00	 BLOK I - KOLENO I
	 Předsedající: Boglevský R., Okál F., Zeman P.

All-Inside plastika ACL + Internal Brace, čtyřleté zkušenosti  
s ACL TightRope II.generace
	› Hanák R., Macháček V.

CZ Clinic s.r.o.,Prostějov (7 minut)

Úskalí rekonstrukce LCA u pacientů nad 45 let
	› Boglevský R., Pavliska T.

ASK Tore s.r.o., privátní ortopedická praxe a klinika jednodenní chirurgie, Ostrava (7 minut)

Management of high grade pivot shift unstable ACL deficient knee
	› Zeman P.

Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí LF UK a FN Plzeň (7 minut)

Technika semianatomickej rekonštrukcie anterolaterálneho väzu 
z iliotibiálneho traktu
	› Okál F., Grauzel J.

Nemocnica Medissimo/Sportclinic, Bratislava (7 minut)

Asociované léze LCM při ruptuře LCA
	› Zeman J., Zeman P.

Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí FN Plzeň (7 minut)

Komplikace a sekundární intervence po primární plastice LCA: 
zkušenost pracoviště z posledního desetiletí
	› Šídlo K., Zídka M., Váchal J., Novák P., Kmošťák P., Váchal J. jr., Pařík D.

CLPA s.r.o., Praha (7 minut)

Diskuze

10



9.05 – 10.15	 BLOK II - KOLENO II
	 Předsedající: Dostál A., Grauzel J., Hudeček F.

Návrat do športovej aktivity po plastike LCA
	› Dostál A., Malinovský P.

KÚCh UN Bratislava, Klinika Sagax s.r.o. (7 minut)

Kvantifikace funkčních výsledků operační léčby poranění předního zkříženého 
vazu pomocí pohybové analýzy - výsledky studie
	› Hušek F.1, Mizera R.1, Vitvar J.2, Čapek L.2 

1Traumatologicko-ortopedické centrum, Krajská nemocnice Liberec 
2Oddělení klinické biomechaniky, Krajská nemocnice Liberec (7 minut)

Obranný mechanismus kolenního kloubu a měkkých tkání po ASK a ACLR
	› Rukavička M.

NZZ Fyzioterapie Rukavička / FC Viktoria Plzeň (10 minut)

Morfologické rizikové faktory ruptury předního zkříženého vazu: systematická 
analýza vs srovnání s klinickým souborem
	› › Melecký D., Kalina R.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

ESSKA-ESMA ACL prevence v ČR – od vize k plošné implementaci
	› Hudeček F.1, Lujc M.2, Urbášek K.3, Kačírková M.4, Janský I.5

1I.ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny Brno a IC klinika Brno
2Klinika ortopedie a spondylochirurgie LF MU a FN Brno
3Klinika dětské chirurgie¸ ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno
4Slezské nemocnice Opava
5Fyzioterapie Janská, spol. s r.o. (10 minut)

Program prevence poranění ACL (Anterior cruciate ligament) ESSKA/ESMA: 
Komplexní přístup ke snížení incidence poranění kolenního kloubu v českém 
sportu.
	› Lujc M.1, Hudeček F.2, Urbášek K.3, Janský I.4

1Klinika ortopedie a spondylochirurgie LF MU a FN Brno
2I.ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny Brno a IC klinika Brno
3Klinika dětské chirurgie¸ ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno
4Fyzioterapie Janská, spol. s r.o. (10 minut)

Diskuze

10.15 – 10.30 	  Coffee break

11



10.30 – 10.50	 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU
	 Předsedající:

	 MUDr. Radim Kalina, Ph.D.
	 prezident kongresu a člen výboru SSTA

	 doc. MUDr. Jakub Kautzner, Ph.D.
	 předseda SSTA

	 MUDr. Ján Grauzel
	 předseda SSAST

	 prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
	 přednosta ortopedické kliniky FN Olomouc

	 MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D.
	 náměstek léčebné péče FN Olomouc

	 prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
	 děkan LF Univerzity Palackého v Olomouci

	

10.50 – 12.00	� BLOK III 
LEGENDY ČESKÉ A SLOVENSKÉ ARTROSKOPIE

	 Předsedající: Kalina R., Kautzner J.

30 let slovenské artroskopické společnosti SSAST
	› Grauzel J.

Nemocnica Medissimo/Sportclinic, Bratislava (10 minut)

Rekonstrukce LCA v roce 2025
	› Kautzner J.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (20 minut)

Stabilizace ramenního kloubu v roce 2025
	› Kalina R.

Ortopedická klinika FN Olomouc (20 minut)

Legendy české artroskopie:
	› MUDr. Daniel Ditmar, CSc.
	› MUDr. Radomír Holibka, Ph.D.
	› doc. MUDr. Aleš Podškubka, Ph.D.
	› MUDr. Pavel Sadovský
	› prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA

Legendy slovenské artroskopie:
	› doc. MUDr. Branislav Delej, Ph.D., MPH
	› MUDr. Ivan Jakubec, Ph.D.
	› MUDr. Vojtěch Lazar
	› MUDr. Jozef Sabol
	› MUDr. Ladislav Veselý, Ph.D.

Diskuze

12



12.00 – 13.15	 Workshop: Arthrex�  

Meniscus Reloaded: Anatomy, Biomechanics & Repair Innovations  
Arthrex workshop led by Dr. Robert Śmigielski
	› MUDr. Robert Śmigielski

LIFE Medical Center, Warszawa, Polsko

13.15 – 14.00 	  Oběd

14.00 – 15.15	 BLOK IV - KOLENO III
	 Předsedající: Kautzner J., Kužma J., Sadovský P.

Pitfalls of surgical therapy for bucket handle type meniscus tears
	› Zeman P.

Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí LF UK a FN Plzeň (7 minut)

Meniscal root repair has never been so simple
	› Kužma J., Kažimír R.

Klinika traumatologie LF MU Brno, Sport.medica, s.r.o. (7 minut)

Artroskopická centralizace menisku
	› Patera M.

Oddělení Ortopedie, Krajská nemocnice Liberec a.s. (7 minut)

Perioperační využití ACP
	› Béreš M., Neoral P.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

USG navigovaná intrameniskální aplikace PRP v terapii intrameniskálních ruptur
	› Ditmar R.1, Neoral P.2

1Oddělení rehabilitace FN Olomouc
2Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Anterior knee pain – diferenciální diagnostika, derotační osteotomie kolem 
kolenního kloubu
	› Trnka T.

Ortopedické oddělení Nemocnice České Budějovice (7 minut)

Osa kolenního kloubu a její význam v rehabilitaci kolene
	› Kolář P.

Oddělení rehabilitace FN Olomouc, Ortopedická klinika FN Olomouc (15 minut)

Diskuze

13



Kongresový sál Madrid

15.20 – 16.05	� Workshop: �
	 Promedica / Smith+Nephew

Save the meniscus 2025
„Zachování menisku - klíč k dlouhověkosti kolenního kloubu“
Přednášející: 
	› prof. MUDr. Petr Zeman, Ph.D., MBA

FN Plzeň

	› doc. MUDr. Jakub Kautzner, Ph.D.
FN Motol, Praha

Kongresový sál Evropa 1+2

16.10 – 17.10	 Blok V - KOLENO IV
	 Předsedající: Havlas V., Trč T., Vícha J.

Sponzorovaná přednáška: �
Nová éra injekční terapie osteoartrózy:  
kombinace přináší náskok 
	› Trč T.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (10 minut)

Využití hořčíkových implantátů v terapii defektů chrupavky 
	› Havlas V., Hanák F.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (7 minut)

Sponzorovaná přednáška: �
ChondrFiller liquid v klinické praxi 
	› Melicherčík P.1, Bartoška R.2

1I. ortopedická klinika 1. LF UK a FN Motol, Praha
2Ortopedie FN Královské Vinohrady, Praha (15 minut)

Suture bridge in treatment of osteochondral fractures of the knee
	› Vícha J., Hrunka J.

Ortopedická klinika FN Hradec Králové (7 minut)

Osteochondrální fraktury kolenního kloubu u adolescentů – diagnostické 
postupy a chirurgické možnosti léčby
	› Hrunka J., Vícha J.

Ortopedická klinika FN Hradec Králové (7 minut)

Diskuze

14



17.10 – 17.25	 Coffee break

17.25 – 18.10	 Členská schůze SSTA ČLS JEP (Kongresový sál Olomouc)

19.45 – 01.00 	 Společenský večer (NH hotel, sál Evropa)

15



ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 

PÁTEK 24. ŘÍJNA 2025

Kongresový sál Evropa 1 + 2

8.00 – 9.15	 Blok VI - NOHA
	 Předsedající: Béreš M., Dygrýnová M., Vinter R.

Možnosti endoskopie v oblasti paty
	› Béreš M., Neoral P.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Operační řešení inzerčních tendinitid achillovy šlachy u sportovců
	› Dygrýnová M., Obhlídal M., Uvízl M.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Posterior ankle pain - diagnostika a management terapie s využitím artroskopie
	› Novák J., Lujc M.

Klinika Ortopedie a Spondylochirurgie FN Brno (7 minut)

Zlomeniny 5. MTT
	› Vinter R.

Traumatologická klinika FN Olomouc (7 minut)

Miniinvazivní osteosyntéza zlomenin laterálního plata proximální tibie 
(RTG ev. ASK asistence)
	› Knápek M.

Traumatologická klinika FN Olomouc (7 minut)

ASK sutura LFTA - první zkušenosti
	› Holibka K., Holibka R.

Vojenská nemocnice Olomouc (7 minut)

Možnosti využití artroskopie v ošetření MTP kloubu nohy
	› Přidal J., Ďurica D., Krejčí D.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (7 minut)

Korekce přednoží pomocí systému MICA
	› Přidal J., Ďurica D.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (7 minut)

Diskuze

16



9.20 – 9.50	 Satelitní sympozium:�  
	 MTK Medical

Split graft peroneu, jako alternativa štěpu při ligamentózních rekonstrukcích
	› MUDr. Pavel Sadovský

Ortopedické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.

Artroskopie u Bennetovy zlomeniny
	› MUDr. Martin Czinner

Klinika Dr. Pírka, Mladá Boleslav
Oddělení ortopedie, Traumatologicko-ortopedické centrum, Krajská nemocnice Liberec

9.50 – 10.10	 Coffee break

10.10 – 11.40	 BLOK VII - RAMENO I 
	 Předsedající: Kolář P., Neoral P., Varga M.

Keynote Lecture:�
New Trends In Rotator Cuff Repair
	› Petré D.

Orthopedie Izegem, Belgie (15 minut – online)

Artroskopické ošetrenie masívnych lézií rotátorovej manžety
	› Pasiar J.

Nemocnica Medissimo/Sportclinic, Bratislava (7 minut)

Biologická augmentácia pri riešení reparabilných ruptúr rotátorovej manžety
	› Varga M., Perduk J., Mitro M.

Klinika muskuloskeletárnej a športovej medicíny, Nemocnica AGEL, Košice (7 minut)

Roční zkušenosti s augmentací rotátorové manžety pomocí implantátu Regeneten
	› Kalina R.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Možnosti ošetření nerekonstruovatelné léze manžet rotátorů. 10 leté zkušenosti
	› Neoral P., Kalina R., Béreš M.

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Bolestivé rameno z pohledu fyzioterapeuta
	› Kolář P.

Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol
Centrum Pohybové Medicíny Pavla Koláře, a.s., Praha (20 minut)

Diskuze

17



11.40 – 11.50	 Coffee break

11.50 – 13.00	 BLOK VIII - RAMENO II 
	 Předsedající: Bartoš R., Holibka R., Kalina R.

Sutúra rotátorovej manžety transoseálnou technikou pomocou 
Taylor Stitcher + Elite peek
	› Javorčík P., Pekar E.

Centrum plánovanej operačnej starostlivosti, Nemocničná a.s., Malacky, Medirex Group 
(7 minut)

Artroskopická transoseální sutura rotátorové manžety – cesta ke změně standardu?
	› Hudeček F.

I. ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny Brno a IC klinika Brno (7 minut)

Současné možnosti léčby recidivující nestability ramenního kloubu 
	› Kautzner J., Kotaška J., Debnar M., Havlas V.

Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2.LF UK a FN Motol (7 minut)

Latarjetova operace - zkušenosti a dlouhodobé výsledky
	› Holibka R., Holibka K.

Vojenská nemocnice Olomouc (7 minut)

Využití šlachy dlouhé hlavy bicepsu ke stabilizaci u recidivující luxace ramena
	› Holibka R., Holibka K.

Vojenská nemocnice Olomouc (7 minut)

ASK stabilizace ramenního kloubu volným kostním štěpem
	› Bartoš R.1,2, Avenarius J.2, Bubák J.1

1Ortopedicko – traumatologické oddělení, Klaudiánova nemocnice, Mladá Boleslav
2Ave Clinic, s.r.o. (7 minut)

Možnosti využití šlachy CLMBB v rekonstrukční artroskopii ramene
	› Turan M. 

Ortopedická klinika FN Olomouc (7 minut)

Diskuze

13.30	 ZAKONČENÍ KONGRESU

18



ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 

ČTVRTEK 23. ŘÍJNA 2025

Kongresový sál Madrid

SESTERSKÁ SEKCE

8.30 -  8.40	 Zahájení sesterské sekce

8.40 – 10.00	 Sesterská sekce I 
	 Předsedající: Černá H., Marková I.

Artroskopická operace rm – Regeneten na našem pracovišti
	› Černá H., Staroštíková A.

Ortopedická klinika FN Olomouc

Specifická ošetřovatelská péče o pacienty po artroskopii
	› Marková I., Sedláková A.

Univerzita Pardubice, fakulta zdravotnických studií

Autocart jako jedna z možností ošetření chrupavky
	› Viskupová E., Cíchová Junková M.

Ortopedická klinika FN Olomouc

Diskuze

10.00 – 10.30	 Coffee break

10.30 – 10.50	 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU (sál Evropa 1+2)
11.00 – 12.30	 Sesterská sekce II
	 Předsedající: Černá H., Halířová K.

Pooperační sesterská péče po artroskopických výkonech
	› Čechová M.

Ortopedická klinika FN Olomouc

Endoskopie Achillových šlach
	› Filgasová V.

Ortopedická klinika FN Olomouc - operační sály

Pooperační péče po operaci Achillovy šlachy
	› Halířová K.

Ortopedická klinika FN Olomouc

Diskuze

13.15 – 14.00 	  Oběd

19



POZNÁMKY

20



ABECEDNÍ REJSTŘÍK AUTORŮ

Avenarius J.	 18
Bartoš R.	 18
Bartoška R.	 14
Béreš M.	 13, 16, 17
Boglevský R.	 10
Bubák J.	 18
Cíchová Junková M.	 19
Czinner M.	 17
Čapek L.	 11
Čechová M.	 19
Černá H.	 19
Debnar M.	 18
Ditmar R.	 13
Dostál A.	 11
Ďurica D.	 16
Dygrýnová M.	 16
Filgasová V.	 19
Grauzel J.	 10, 12
Halířová K.	 19
Hanák F.	 14
Hanák R.	 10
Havlas V.	 14, 18
Holibka K.	 16, 18
Holibka R.	 16, 18
Hrunka J.	 14
Hudeček F.	 11, 18
Hušek F.	 11
Janský I.	 11
Javorčík P.	 18
Kačírková M.	 11
Kalina R.	 11, 12, 17
Kautzner J.	 12, 14, 18
Kažimír R.	 13
Kmošťák P.	 10
Knápek M.	 16
Kolář Pavel	 17
Kolář Petr	 13
Kotaška J.	 18
Krejčí D.	 16
Kužma J.	 13
Lujc M.	 11, 16

Macháček V.	 10
Malinovský P.	 11
Marková I.	 19
Melecký D.	 11
Melicherčík P.	 14
Mitro M.	 17
Mizera R.	 11
Neoral P.	 13, 16, 17
Novák J.	 16
Novák P.	 10
Obhlídal M.	 16
Okál F.	 10
Pařík D.	 10
Pasiar J.	 17
Patera M.	 13
Pavliska T.	 10
Pekar E.	 18
Perduk J.	 17
Petré D.	 17
Přidal J.	 16
Rukavička M	 11
Sadovský P.	 17
Sedláková A.	 19
Śmigielski R.	 13
Staroštíková A.	 19
Šídlo K.	 10
Trč T.	 14
Trnka T.	 13
Turan M.	 18
Urbášek K.	 11
Uvízl M.	 16
Váchal J.	 10
Váchal J. jr.	 10
Varga M.	 17
Vícha J.	 14
Vinter R.	 16
Viskupová E.	 19
Vitvar J.	 11
Zeman J.	 10
Zeman P.	 10, 13, 14
Zídka M.	 10

21



PŘEHLED PARTNERŮ A VYSTAVOVATELŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

ZLATÝ HLAVNÍ PARTNER 

22



HLAVNÍ PARTNER

VYSTAVOVATELÉ

Všem partnerům a vystavovatelům děkujeme za podporu a účast!

23



www.promedica-praha.cz

Promedica patří mezi nejvýznamnější české firmy v oblasti distribuce
a logistiky ve zdravotnictví. Společnost vznikla v roce 1991 a od začátku 
staví výhradně na českém kapitálu. Jsme spolehlivým partnerem lékařům, 
zdravotníkům a dodavatelům v České republice. Naší vizí je pomáhat 
zdravotníkům lépe pečovat o pacienty, přinášet inovace do zdravotnictví
a neustále zvyšovat standard a kvalitu oboru.

Více než 30 let s Vámi



DISTRIBUCE VÝROBKŮ:

 www.mtkmedical.cz

MTK_165x230.indd   1MTK_165x230.indd   1 03.09.2025   9:5703.09.2025   9:57



POZNÁMKY





The FiberStitch 1.5 implant is a product of relentless innovation. A low-profile delivery 
needle results in less tissue morbidity and smaller, soft implants provide the strongest 
all-inside meniscus repair fixation on the market.1

■ Straight

■ curve

■ curve

■ Reverse curve

FiberStitch™ 1.5 Implant
17% Smaller Needle Compared to First-Generation 
FiberStitch Implant1

options for meniscus repair.

24° bend

-12° bend

Reference: 1. Bachmaier S, Krych AJ, Smith PA, et al. Primary fixation and cyclic performance of single-stitch all-inside and inside-out meniscal 
devices for repairing vertical longitudinal meniscal tears. Am J Sports Med. 2022;50(10):2705-2713. doi:10.1177/03635465221107086

arthrex.com
© 2024-09 Arthrex Inc. All rights reserved. evAD74-00368-en-NZ_A
Arthrex New Zealand Limited | 6 Fox Street, Parnell, Auckland 1052 | Tel: 0800 234 347

FiberStitch 1.5 Implant

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

fiberstich 1.2.pdf   1   26.08.2025   11:23


